THÔNG BÁO

Về việc tiêm phòng vắc xin bệnh dại cho đàn chó, mèo

trên địa bàn Phường 3

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-SNN ngày 10/01/2022 của Sở Nông nghiệp

và PTNT về phòng, chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm và thủy sản nuôi

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2022.

Để chủ động trong công tác phòng, chống bệnh Dại ở động vật, UBND

Phường 3 tổ chức tiêm phòng vắc xin bệnh Dại chó, mèo trên địa bàn với các

nội dung  như sau:

1. Đối tượng tiêm phòng: các hộ gia đình có nuôi chó mèo (Tiêm phòng

bệnh dại lần đầu khi chó, mèo được 03 tháng tuổi và tái chủng sau mỗi năm.

Các trường hợp bất khả kháng không tiêm phòng, khi xảy ra sự cố chủ vật nuôi

phải chịu trách nhiệm và chịu các khoản chi phí phát sinh khác.)

2. Về thời gian tiêm phòng: từ ngày ra thông báo đến hết ngày 30/9/2022.

3. Địa điểm tiêm phòng: Nhân viên thú y sẽ trực tiếp đến tại các hộ dân

hoặc hẹn ở địa điểm tiêm phòng cho người dân có nhu cầu tiêm phòng cho vật

nuôi (chó, mèo) trên địa bàn.

4. Phương pháp thực hiện: các hộ dân có nhu cầu tiêm phòng vắc xin bệnh

Dại trên chó, mèo có thể đăng ký với Ban nhân dân khóm hoặc đăng ký trực tiếp

Nhân viên thú y qua số điện thoại 0838.037.418 (gặp Ông Huỳnh Anh Kiệt).

5. Đơn giá tiêm phòng:

- Nhà nước hỗ trợ miễn phí vắc xin tiêm phòng dại, chủ nuôi trả tiền công

và vòng đeo theo quy định (công tiêm phòng, giấy chứng nhận tiêm phòng và

vòng đeo là 11.700 đồng/con).

 Nay U N  phường 3 thông báo đến các hộ d n có nuôi chó, mèo trên địa

bàn phường 3 được biết để thực hiện ./

 Nơi nhận:
- BND các ấp;

- Cán bộ VHTT phường (TB rộng rãi);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Lê Thị Kiều Oanh

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG 3  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :      /TB -UBND  Phường 3, ngày     tháng    năm 2022

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-20T11:19:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Kiều Oanh<ltkoanh.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-20T11:25:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 3<phuong3.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-20T11:25:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 3<phuong3.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-20T11:25:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 3<phuong3.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-20T11:25:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 3<phuong3.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!